JOUENEY OF THE BOHEMIAN AMBASSADOE TO
CANTEEBUEY.

(See pp. 165, 177, 183, 187.)

(1.) Post eum casum die tertia, rm-sus naviin conscendentes, in

Aiigliam cursuin tenuimus. Cumque appropinquaremus, conspex-

imus moutes excelsos calce plenos, quam igne urere opus noii est.

li montes e longinquo iiivibiis operti videntur. lis arx adjacet,

a Cacodaemonibus extructa, adeo valida et munita, ut in uulla

Ciiristianorum provincia par ei reperiri queat. Montes illos arcemque

praetervecti Sandvico urbi appulimus ; ea mari adjacet, unde multae

regiones uavibus adiri possunt. Haec prima urbium Angliae in eo

littore occurrit.

Ibi primmn conspexi navigia maritima. Naves, Galeoues, et

Coclias. Navis dicitm-, quae ventis et solis agitur. Galeon est, qui

remigio ducitur : eorum aliqui ultra ducentos reiuiges habent. Id

navigii genus est magnitudine et longitudine praecellenti, quo et

secundis et adversis ventis navigari potest, Eo, ut plurinium, bella

maritima geri consuevere, utpote quod aliquot centenos homines

simul capere possit. Tertium genus est Cocha, quam dicunt, et ea

satis magna. Sed nullam rem magis demirabar, quam nautas

malum ascendentes, et ventorura adventum distantiamque prae-

dicentes, et quae vela intendi, quaeve demi debeant, praecipientes.

Inter eos unum nautam ita agilem vidi, ut vix cum eo quisquam

comparari possit.

Sandvici consuetudo est, ut totam noctem cum fidicinibus et

tubicinibus obambident, clamantes, et quis eo tempore ventus flct,

annunciantes. Eo audito negociatores, si ventus sibi commodus
flare lumciatur, egressi naves conscendunt et ad patrias suas cursum

dirigunt.

Sandvico Cantuariam octo milliarium iter est. Ea urbs est

Arcliiepiscopo Angliae subjecta, qui ibi domicilium suum liabet.

Coeuobium ibi visitur tanta elegantia, ut ei vix in ulla Christianorum

p 2
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proviiicia par inveuiatur, sicut hac in re omnes peregriuatores con-

seutiunt. Id templum triplici contignatione fornicata constat, ita

nt tria templa, unum supra alterum, ceuseri possint : desuper stanno

totum contegitur.

In eo templo occisus est Divus Thomas Cantuariensis Archi-

episcopus, ideo quod iniquis legibus, quas Eex Henricus contra

Ecclesiae Catliolicae libertatem rogabat, sese constanter opposuit.

Qui primum in exilium pulsus est, deinde cum revocatus asset,

in templo sub vespertiuis precibus a nefariis homiuibus, qui

regi impio gratificari cupiebant, Deum et sanctos invocans, capite

iruncatus est.

Ibi vidimus sepulchrum et caput ipsius. Sepulclirum ex puro

auro conflatum est, et gemmis adornatum, tamque magnificis donariis

ditatum, ut par ei nesciam. Inter alias res preciosas spectatur in

eo et carbunculus gemma, qui noctu splendere solet, dimidi ovi

gallinacei maguitudine. Illud enim sepulchrum a multis Eegibus,

Principibus, mercatoribus opulentis, aliisque piis hominibus munifice

locupletatum est. Ibi omnes reliquiae nobis monstratae sunt

:

primum caput Divi Thomae Archiepiscopi, rasuraque vel calvities

ejusdem ; deinde columna ante sacellum Genitricis Dei, juxta quam
orare, et colloquio Beatae vii-ginis (quod a multis visum et auditum

esse nobis certo affirmabatui-) perfrui solitus est. Sed ex eo tem-

pore, quo liaec facta fuerant, jam anui trecenti elapsi sunt. Divus

autem ipse non statim pro sancto habitus est, verum post annos

demum ducentos, cum ingentibus miraculis inclaresceret, in

nuraerum divorum relatus est.

Eons est in eo coeuobio, cujus aquae quinquies in sanguinem, et

semel in lac comrautatae fuerant, idque non multo ante, quam nos

eo venissemus, factum esse dicitur.

Caeteras sacras rehquias, quas ibi conspeximus, omnes annotavi,

quae hae sunt : primum vidimus redimiculum Eeatae virginis,

frustum de veste Christi, tresque spinas de corona ejusdem.

Deinde contemplati sumus sancti Thomae subuculam, et cerebrum

ejus, et divorum Thomae lohannisque Apostolorum sanguinem.

Spectavimus etiam gladium, quo decollatus est sanctus Thomas

Cantuariensis, et crines matris Dei, et portionem de sepulchro

ejusdem. Monstrabatur quoque nobis pars humeri Divi Simeonis,

ejus, qui Christum in ulnis gestaverat, Beatae Lustrabenae caput,

cms unum S. Georgii, frustum corporis et ossa S. Laurentii, crus

S. Romaui Episcopi, crus Ricordiae virginis, calix Beati Thomae,

quo in administratione Missae Cantuariae uti fuerat solitus, crus

Mildae virginis, crus Euduardae virginis. Aspeximus quoque

dentem Johannis Baptistae, portionem crucis Petri et Andreae

x\postolorum, ossa Phihppi et Jacobi Apostolorum, dentem et

digitum Stephani Martyris, ossa Catharinae virginis, oleumque de

sepulchro ejus, quod ad banc us(j[ue diem inde manare fertur ; crines
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Beatae Mariae Magdaleiiae, dentem divi Bencdicti, digitura sancti

Urbani, labia unius infantiuiu ab Ilerodc occisorum, ossa beati

dementis, ossa divi Yinceutii. Et alia plurima nobis nionstrabuutur,

quae hoc loco a me annotata non sunt.